

# זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלו תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת חיי שרה תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • סיון 497

## אמרות שמשון

ביאור הטעם שנכתב כ"ף קטנה

**'וְתָמַת שָׂרָה בְּקִרְיַת אֲרָבַע הוּא חֲבוּן בְּאֶרֶץ כְּנָעַן וַיְבֵא אֲבָרָהָם לִסְפֹּד לְשָׂרָה וְלִבְתָּהָ' (כג:ב):** ועוד צריך להבין, מדוע בתיבת ולבכותה שבספר תורה האות כ"ף נכתבת קטנה.

ויש לבאר עפ"י מה שידוע שסוד הדמעות הם למתק הדין, ובמיתת הצדיק אין צורך לדמעות למתק הדין מעליו, כי אין לו דין כלל. ובספר מעבר יבק כתב, וזה לשונו: 'וההספד למת הוא תועלת גדול, כי על ידי הדמעות יפתחו למת שערי דמעה העליונים המסולקים מן הדין, כאמרם (ברכות לב, ב) שערי דמעה לא ננעלו.

וזוהו הטעם ש'ויבא אברהם לספוד לשרה ולבכותה' יש כ"ף קטנה בתיבת 'ולבכותה', לרמוז שלא הוצרך אברהם לבכות הרבה כדי למתק הדין על נפש שרה, כי היתה צדקת ולא היתה צריכה לכך, ורק בכה, לפי שהצדיק שאבד לדורו אבד (מגילה טו, א), ורק מחמת כן בכה ולא הוצרך לבכות מחמת טעמים האחרים והיה יכול למעט בכ"י. (זרע שמשון פרשת תולדות אות ה)

כוונת לבן בכרכתו שיתגבר כוח הטומאה והקליפה

**'וַיְבָרְכוּ אֶת רַבֵּקָה וַיֹּאמְרוּ לָהּ אַחֲתָנוּ אֵת הִיא לְאַלְפֵי רַבֵּבָה וַיִּירֶשׁ זֶרְעָךָ אֶת שַׁעַר שַׁנְאִיו (כד, ס):** יש לדקדק שתיבת 'את' יש בה ייתור לשון.

ונראה לבאר כוונת ברכתו של לבן עפ"י מה שידוע שלבן היה נחש ומכשף גדול ויודע ששני בנים עתידיים לצאת מרבקה, יעקב ועשו, אחד צדיק וכולו בחלק הקדושה, ואחד רשע כולו בחלק הטומאה והקליפה. שלפי שיצחק היה צדיק בן צדיק הוליד את יעקב, ולפי שרבקה הייתה בת רשע משום הכי הולידה את עשו

(ראה צרור המור פרשת תולדות). וזה מה שאמרו לרבקה 'אחותנו את היי אלפי רבבה', שלכאורה תיבת 'את' מיותרת, אלא כוונתם הייתה לומר לה שיתגבר חלקה, דהיינו שיתגבר חלק הקליפה שהוא חלקו של עשו הבא מצד רבקה שהייתה בתו של בתואל יותר מחלקו של יעקב שהוא בא מצד יצחק, ומשום כך אמרו לה 'את היי' דהיינו את דוקא. (זרע שמשון פרשת בראשית אות א)

ביאור נפלא בסימן שעשה אליעזר עם הגמלים

**'וְהָיָה הַנְּעִירָה אֲשֶׁר אָמַר אֵלֶיהָ הֲטִי נָא כֶּדֶךָ וְאֲשֶׁתָּה וְאָמְרָה שְׂתָה וְגַם גְּמִלְיָךְ אֲשָׁקָה אַתָּה הַכַּחַת לְעֵבֶדְךָ לְיִצְחָק וְבָה אֲדַע כִּי עֲשִׂיתְ חֶסֶד עִם אֲדֹנָי' (כד:ז):** יש לתת טוב טעם ודעת למה אליעזר עשה הסימן בהנערה אשר תאמר להשקות אף הגמלים. דאיתא במדרש רבה (ס ת, וכפירוש המתנות כהונה) דיש מי שסובר שהגמלים של אברהם לא היה להם זמם כלל, ועם כל זה לא היו רועים בשדות אחרים כפי שמצינו בחמורו של רבי פנחס בן יאיר, וכמו

שאמרו בגמרא (חולין ו) שאפילו בהמתן של צדיקים אין הקב"ה מביא תקלה על ידן. ולכן אמר העבד בעצמו, הואיל ובהמתן של צדיקים אין הקב"ה מביא תקלה על ידן, אם כן באלו הגמלים של אברהם ודאי לא תבוא שום תקלה, שכן עינינו הרואות שאינם רועים בשדות אחרים, וממילא אם לא תהיה זאת האשה ראויה ליצחק, בודאי הגמלים לא ישתו ממים שלה. ולכן אמר הכתוב ויהי כאשר כלו המים לשתות ויקח האיש נזם זהב, שמיד שראה שהגמלים של אברהם שתו את מימיה של רבקה, מיד היה בטוח שהיא תהיה אשה הוגנת ליצחק, כי ידע שבודאי לא יארע שום מכשול על ידי גמלי אברהם. (זרע שמשון פרשתנו סוף אות ט)

לבן הבין שמתוך שנשלח אליעזר לקידושין יצא מכלל ארור

**'וַיֹּאמֶר בּוֹא בְרוּךְ ה' לָמָּה תַעֲמֹד בַּחוּץ וְאֲנֹכִי פְּנִיתִי הַבַּיִת וּמְקוֹם לְגַמְלִים' (כד, לא):** במדרש (בר"ר ס ז) שכאן נרמז שיצא אליעזר מכלל ארור לכלל ברוך. ויש לדקדק מה ראה לבן לומר לו בא ברוך ה' הוציאו מכלל עבד.

וי"ל שתיכף שראה את הנזמים והצמידים בידי רבקה אחותו, סבר שאליעזר נתנם לה בתורת קידושין, וממילא על כרחך צריך לומר שיצא מכלל עבד, שהרי העבד אינו נעשה שליח כדאיתא בגמרא (קידושין מא, ב) מה אתם בני ברית אף שלוחכם בני ברית. ואם אליעזר היה עדיין עבד לא היה יכול להיעשות שליח לקדש את רבקה, ומוכרח

הדבר שאברהם נתכוון להוציאו לחירות וכמו שמצינו בשו"ע (יו"ד סימן רסז סעיף ע) דעבד שצוה לו רבו לעשות איזה מצוה או איזה דבר שהוא אינו חייב בו, יצא לחירות. שמכך שאמר לו האדון לעשות כן הרי זה סימן והוכחה שהוציאו לחירות. ולכך גם הכא כשראה לבן שאליעזר נעשה שליח לקידושין מיד אמר לו בא ברוך ה', כי הבין שיצא מכלל ארור לכלל ברוך משום שאברהם כבר הוציאו לחירות. (זרע שמשון פרשתנו אות ט)

**לומדים זרע שמשון**

הלימוד לזכות והצלחה כל אחינו בני ישראל יושבי ארץ ישראל העומדים בצרה ובשביה. המקום ירחם עליהם ויוציאם מצרה לרווחה ומאפילה לאורה ולגאולה קרובה.

### הוצאת הגליון והפצתו לזכות

<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>ישראל אליהו בן שרה</p> <p>שיעלה חיווג יפה בשעו"ם</p> <p>טוטרן שפע ברכת והצלחה וזיב נחת קדושה</p>	<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>הרב דניאל בן אילנה</p> <p>לפניות הנפש ולהצלחה וברכה</p> <p>בכל העניינים</p>	<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>ברוך צבי ניסים בן שושנה לאה</p> <p>להצלחה וברכה בכל העניינים ושפע בלי גבול שלא יהיו</p> <p>שום הפרעות ועיכובים להתרחבות הברכה והשפע מיד</p>	<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>יהושע סלודוד</p> <p>בן מוניה אסתר</p> <p>להצלחה גדולה וברכה בלי פחד ודאגה</p>	<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>דניאל אורי בן רגינה מלכה</p> <p>שייבך לברכה והצלחה</p> <p>ולהשלטת העסקאות בקרוב טוטש</p>
--	---	---	---	--

זה לשון רבינו בתחילת פרשת חיי שרה:

אשה יראת ה' היא תתהלל אשת חיל עטרת בעלה זו שרה, בעלה נתעטר בה וברוח הקודש שבה, ולכבודה נפרש כל פרשת אשת חיל (משלי פרק לא) כי ה' הטובה עלינו, ואחר כך נבוא לכיבוד הפרשה.

להלן גרגירים מתוך פירושו המתוק והנפלא.

### הברכה באה מחמת האשה

**'גמלתהו טוב ולא רע כל ימי חייה'**. קשה דאם הוא טוב פשיטא דאינו רע. וי"ל דאמרינן במציעא פרק ד' (נט, א) שאין הברכה מצויה בתוך ביתו של אדם אלא בשביל אשתו, שנאמר 'להניח ברכה אל ביתך' (ולאברם היטב בעבורה). והטעם שהברכה באה לאדם דוקא בשביל האשה, היינו לפי שהאשה טובה נאמנת לבעלה, לפיכך הקדוש ברוך הוא שולח לבעלה ברכות על ידה, כדכתיב (משלי כח, כ) 'איש אמונות רב ברכות', ואמרינן במדרש פרשת פקודי (שמ"ר נא, א) כל מי שהוא נאמן הקדוש ברוך הוא שולח ברכות על ידו, ובסוטה שאינה נאמנת כתיב (במדבר ה, יב) 'ומעלה בו מעל'.

**וקשר הפסוק** הוא כך 'גמלתהו טוב' דהיינו הטוב והברכה שבאה לבית בעלה על ידה, ולמה הברכה באה דוקא על ידה, 'ולא רע', משום שאינה עושה שום רע ואינה מועלת לבעלה, ואם תאמר ואיך יבחין הבעל שהברכה באה לו בשביל אשתו ולא בזכותו, משום הכי הוסיף, 'כל ימי חייה', שכשתמות היא תפסוק הברכה מביתו, כמו שפרש"י על פסוק 'וינחם יצחק אחרי אמו' (בראשית כד, כז) שכשתמה שרה פסקה הברכה מן העיסה.

### אשת חיל אינה חפצה להיות בטילה

**'עוז והדר לבושה ותשחק ליום אחרון'**, היא נותנת רשות לבעלה לילך לתלמוד תורה, כאשתו של רבי עקיבא, ומחמת זה זוכה גם היא בתורת בעלה, כדאמרינן התם (נדרים ג, א) שלי ושלכם שלה היא, וגדולה הבטחה שהבטיחין הקדוש ברוך הוא לנשים יותר מהאנשים (ברכות ז, א). ועוד, (עיין יומא עז, א) 'שוא לכם משכימי קום' אלו נשותיהן של תלמידי חכמים שמנדדות שינה מעיניהם בעולם הזה והקדוש ברוך הוא משביען לעולם הבא. וכל המצות שעושה האדם בעולם הזה הם מלבושים רוחניים לנשמתו (עיין זוהר פרשת ויחי רכו, ב), וזהו 'עוז והדר לבושה', ש'עוז' הוא זכות דתורה דכתיב (תהלים כט, יא) 'ה' עוז לעמו יתן, ו'הדר' הם המצות דאמרינן (בבא קמא ט, ב) הידור מצוה עד שליש במצוה, ו'זה קלי ואנוהו' התנאה לפניו במצות (שבת קלא א).

## גבורת שמשון

סיפורי ילועה

מספר הרב אריאל עזרא:

### כפאייק לתושיה / סמינר לבת וזירה למזורים

**מקום** הולדתי הוא בצרפת, לפני שנים ספורות החלטתי לקיים את מצוות יישוב ארץ ישראל, ועקרתי את דירתי לירושלים עיה"ק, ב"ה שכרתי דירה בשכונת בית וגן בירושלים והשהות בירושלים היתה נעימה ביותר, אולם שני דברים העיקר עליו במיוחד, אחד שרציתי לרכוש דירה ולא להוציא את כספי לתשלום שכירות מיותרת, אולם לא מצאתי דירה במחיר סביר באזורים שרציתי לגור שם. שנית, בתי היתה אמורה להירשם לסמינר, ובגלל שאני הייתי עולה חדש ולא מוכר היה קשה לה להתקבל לסמינר.

**באותה** העת שמעתי על דבר סגולת הזרע שמשון, ואת ברכותיו הכבירות, לאחר התבוננות קצרה גיליתי, שברכותיו של המחבר עומדות בדיוק על שני הדברים שאני זקוק להם, בניס חכמים ונבונים, ובתים מלאים כל טוב. אמרתי לעצמי אני אקיים את בקשת המחבר, והמחבר וודאי יקיים את הבטחתו.

**ואכן** כך עשיתי התחלתי לעסוק בדברי תורתו, הייתי לומד לעצמי ומוסר שיעורים לציבור, והוספתי עוד לסייע לאיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון בעריכת הגליון בשפות נוספות.

**ואכן** שערה לא נפלה מברכת הצדיק, לקראת תחילת שנת הלימודים הצלחתי להכניס את בתי לסמינר המובחר ביותר בירושלים. כמו כן בדרך לא דרך הזדמן לי לרכוש דירה בפרוייקט מובחר שעומד על צפיותי, מחיר סביר, איזור של בני תורה מובהקים, כך שזכיתי לראות עין בעין את ברכת המחבר מתקיימת.

**ומכאן** תצא הקריאה לכל יראי ה' בכל אתר ואתר, הכניסו את הברכה לתוך ביתכם, רכשו את הספר זרע שמשון ועסקו בתורתו. ובכך תזכו לברכות וישועות בלי גבול ובלי מדה. אמן כן יהי רצון.

אנו פונים לכל מי שזכה לישועה אנא הכירו טובה למחבר הקדוש זלה"ה ופרסמו את ישועתכם ויהי חלקכם עם מזכי הרבים ועם ריבוי הלומדים בספר המסוגל זרע שמשון.

ניתן לשלוח את סיפור הישועה: [zera277@gmail.com](mailto:zera277@gmail.com): למייל:

או להתקשר 05832-80300

או בהשארת הודעה בטל: 02-80-80-600 שלוחה 7

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: [zera277@gmail.com](mailto:zera277@gmail.com) או באתר: [zerashimshon.com](http://zerashimshon.com)

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 [mbpaskesz@gmail.com](mailto:mbpaskesz@gmail.com) 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 Zera Shimshon C/O B Paskesz



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכזית (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, וישפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו